Администрация Малодельского сельского поселения

Фроловского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о проведении осмотров детских игровых площадок на территории Малодельского
сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области

( 14) мая2024г, Ns 40

Руководствуясь Федеральным законом от 06.,l0.2003 Ns 131-Ф3 <Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации), гост
р 52з01-201З <Национальный стандарт РоссийскоЙ Федерации. Оборудование и

покрытия детских игровых площадок. Безопасность при эксплуатаци1. _9б_ч],]9
треЬоваrrя> (утверщцен и введен в действие Приказом Росстандарта от 24.06.20'13

Ns 182-cT), в целяХ контроля за техническим состоянием оборудования детских
игровых плоLцадок на территорИи Малодельского сельского поселения и их

соответствием требованиям безопасности, администрация Малодельского сельского
поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

,l. Создать комиссию для проведения осмотра и проверки оборудоВаниЯ

детских игровых площадок, расположенных на территории, находящейся в

собственности Малодельского сельского поселения, в составе:
- председатель комиссии: Андросов Александр Николаевич, Глава ПОСеЛеНИЯ;

- член комиссии: ,щавиденко Людмила Владимировна, главный специалист;
_ член комиссии: КулешоваИрина Викторовна, депутат Совета депУТаТОВ.
2. Организовать и проводить осмотр И проверку оборудования детских

игровых плоц{адок, указанных в приложении 1 к настояц]ему постановлению, в

соответствии со следующим графиком:

3. Результаты оформлять актом осмотра и проверки оборудования детских игровых
плоц.lадок по форме, установленной ГОСТ Р 52301-2013 (приложение 2).

4.признать утратившим силу постановление администрации Малодельского
сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области от
16.05.2023 Ns 1В кО проВедениИ осмотров детских игровых плоtцадок на территории
Малодельского сельского поселения в 2023 году).
5,Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования и подлежит размещению в сети <<интернет) на официальном сайте

Ns Вид осмотра Сроки проведения ответственный
исполнитель,
должность

1 Реryлярный визуальный '1 раз в месяц Андросов
А.Н.,глава

2 функциональный 1 раз в квартал Андросов
А.Н.,глава

3 Ежегодный основной 1 раз в год (до 25
мая)

Андросов
А.Н,,глава

адми н истрации Малодел ьского сел ьского
6. Контроль за исполнением настоящегq

Глава Малодельского
сельского поселения

http://malodel.ru/).
оставляю за собой.

А,Н.Андросовь*$

#яW

Приложение 1 к
постановлению администраци и

Малодельского сельского
поселения

от 14,05,2024г. Ns 40

Перечень оборудования

Ns Наи менование оборудован ия
1 качели двvхместные
2 качели двvхместные
3 детская качалка
4 детская качалка
5 горка детская
6 горка детская
7 Детский городок
8 карчсель с рчлем
9 карчсель с рvлем

Приложение 2 к

постановлен ию администраци и

Малодел ьского сел ьского
поселения

от 14.05. 2024 г. Ns 40

Акт

J\b от(

осмотра и проверки оборудования детской игровой площадки

202 г. г.

Владелец:

Адрес установки:
Характеристика поверхности игровой площадки :

Перечень оборулования :

Nь
наименование
оборудования

Результат
осмотDа

выявленный
дефект

Принятые
меры Примечание

1
.Щетский игровой
комшIекс

2 Качалка-балансир
Ит.д.

Проведенный осмотр и проверка работоспособности детского игрового
оборудования подтверждает его комплектность, соответствие
эксплуатационной документации изготовителя и возможность безопасной
эксплуатации.

ответственный исполнитель :

(должriость)
(фаrrлилия, инициалы)

(личная подпись)